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Kommunestyrets sammensetning

Sakens bakgrunn og innhold:
Rådmannen ble under ordførers strategisamling b edt om å utrede en sak om
kommunestyrets sammensetning.
Det er Kommunelovens § 7 som regulerer kommunestyrets sammensetning.
I pkt 1 fastslås prinsippet om direkte valg av kommunens stemmeberettigede innbyggere.
I pkt. 2 fastslås at kommunestyrets medlems tall skal være "et ulike tall" som fastsettes
slik:
Under 5000 innbyggere, minst 11
Over 5000, men ikke over 10 000 innbyggere, minst 19.
I pkt 3 sier loven at endringer av medlemstallet vedtas av kommunestyret selv (uthevet av
rådmannen) i løpet av de tre første år av valgperioden, med virkning fra kommende
valgperiode.
I pkt 4 sier loven at avgjørende for minste lovlige medlemstall er innbyggertallet i
kommunen ved nest siste årsskifte før valget.
Det må bety at det er innbyggertallet 31.12.2013 som er avg jørende for minstetallet for
valget høsten 2015.

Det er ingenting i prognosene som tyder på at Bjugn kommune vil ha 5000 eller flere
innbyggere ved første årsskifte. Det betyr at et minste medlemstall i Bjugn kommunestyre
for valgperioden 2015 - 2019 kan være 11 representanter.
Som alle vet, er medlemstallet 29 i Bjugn kommunestyre og det har det vært siden den
store kommune sammenslåingen i 1963/64 .

En spørrerunde i de andre kommunene på Fosen i Sør - Trøndelag, viser følgende:
Osen - 15 medlemmer - 1000 in nbyggere(endret fra 17 til 15 fra 2007)
Roan - 17 medlemmer - 990 innbyggere
Åfjord - 21 medlemmer - 3250 innbyggere
Ørland - 25 medlemmer - 5150 innbyggere
Rissa - 23 medlemmer - 6600 innbyggere



Vurdering:
Rådmannen har lenge ønsket en reduksjon i antal l medlemmer i kommunestyret av
mange grunner, ikke minst at det må være politiske saker for medlemmene å ta fatt i
innenfor et stadig mindre handlingsrom for lokalpolitikerne. Her snakker vi om
demokratifunksjonen med store bokstaver herunder hvor mange st emmer et parti trenger
for å bli representert i kommunestyret.
Dernest er det en kostnad med driften av kommunestyret, ikke minst innkalling av
vararepresentanter til møtene. Det er sjelden vi har møte og alle valgte representanter
møter. Mange har forfall og det gjelder alle partiene.

Det er på tide at kommunestyret reformerer seg selv. Det har skjedd mye i Bjugn
kommune på 50 år, spesielt de 10 siste årene med en ganske omfattende delegasjon for å
gi kundene/brukerne mye raskere saksbehandling og svar(ad ministrative vedtak innenfor
delegert ramme).

Folkehelsevurdering:
Rådmannen er usikker på utslaget av folkehelsearbeidet hvis/når antall medlemmer
reduseres, men rådmannen antar at det politiske fokuset på temaet ikke blir redusert.

Oppsummering:
Med bakgrunn i et politisk ønske om en vurdering av medlemstallet i Bjugn
kommunestyre, syne s rådmannen at en reduksjon av medlemstallet med 10
representanter hadde ivaretatt demokratiets funksjon i Bjugn kommune fra neste
valgperiode på en god og tilfredsstil lende måte hvis det ikke blir en frivillig
kommunesammenslåing som vil gjøre denne sakens innhold overflødig.
Pr i dag er sakens innhold meget viktig . Beslutningen må tas senest 17. desember i
kommunestyret om endring av kommunestyrets medlemstall fra høst en 2015.

Ordførerens innstilling :
Medlemstallet i Bjug n kommunestyre fastsettes til 21 fra neste valgperiode(2015 - 2019).


